
Tosta mista em pão regional algarvio ou em pão de forma

Cachorro quente com cebola crocante

Prego de atum em bolo do caco

Baguete de frango com bacon, abacate e maionese de caril 

Bagel de salmão, queijo creme e rúcula 

Sanduíche club com batatas fritas

O nosso prego com azeite de alho e batatas fritas

Almoço & Snacks

As sanduíches quentes e frias

As sopas
6,00€

9,00€

8,00€

Creme de legumes 

Gaspacho algarvio com tosta de muxama

Omelete simples com batata frita e salada
Poderá compor a sua omelete com ingredientes adicionais tais como:
Queijo, fiambre, cogumelos, bacon 
Cada ingrediente adicional 1,00€
Omelete de camarão

As omeletes 
14,00€

Entradas
Couvert (pão, azeite DOP, manteiga aromatizada, azeitonas) preço por pessoa

Queijo seco de cabra de Odeleite

Prato de Presunto Ibérico

Amêijoas à Bulhão Pato (da nossa lota do UCA em Altura) 250g 

2,00€

4,50€

13,00€

18,00€

10,00€

11,00€

11,00€

15,00€

16,00€

16,00€

15,00€



Tagliatelle com frango, cogumelos, bacon e natas (pasta fresca)

Raviolli de abóbora e seitan com molho de tomate

Spaghetti alle vongole

Pizza Margarita 
Poderá compor a sua pizza com ingredientes adicionais, tais como:
Fiambre, presunto, ananás, cogumelos, bacon, atum e azeitonas.
Cada ingrediente adicional 1,00€

Almoço & Snacks

As pastas & pizzas
15,00€

19,00€

21,00€
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14,50€

Conexão asiática | 亚洲关系 
Gua Bao

Bao tradicional de barriga de porco

Bao de robalo

Gyosas de legumes com molho teriyaki

Caril chicken katsu

Har Gow bolinhos de gambas

Noodles salteados com:

Camarão

Frango

Seitan

8,00€

8,00€

8,00€

15,00€

8,00€

16,00€

15,00€

15,00€



Almoço & Snacks

As sobremesas
Cheesecake de morango

Mousse de chocolate

Doce regional caseiro
Gelado Santini (por favor pergunte-nos pelos sabores disponíveis)

7,00€

7,00€

7,00€

6,00€

 Menu Kids disponível 

Os pratos
Lombo de bacalhau à papo seco com grelos salteados
Camarão tigre grelhado com arroz de alho e coentros 

Vazia de novilho Black Angus com batata frita caseira

Hambúrguer Orangea com queijo Cheddar e cebola roxa caramelizada

Secretos de porco preto

22,00€

Salada mista de alfaces, cenoura, tomate cereja e cebola

Salada de atum ”à Fábrica” com ovo

Salada Caesar de frango 

Salada de polvo à "Santa Luzia"

Salada de burrata, abacate, tomate e figos do nosso jardim

Ceviche bowl de atum com alface e quinoa 

As saladas
7,00€

15,00€

16,00€

16,00€

17,00€

16,00€

26,00€

24,00€

20,00€

21,00€
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